
Absolutní a relativní odkazy 

Postup řešení 

     

1. Vytvoření tabulky  dle zadání   

 napíšeme všechny údaje do tabulky  

 2.napsaná data označíme myší    

 3.karta Domů/Písmo    

 4.Tabulku ohraničíme    

2.Nastavení výplně tabulky šedou barvou     

 1.označíme myší buňky, která chceme vybarvit šedě    

 2.použijeme pravé tlačítko myši/Formát buněk/Výplň    

3. Vložit vlastní formát buňky     

 1.označit data pro formát    

 2.pravé tlačítko myši/Formát buněk/Číslo/vepsat požadovaný formát 

4.Stanovit výpočet nákladů na 1 km     

 cena benzínu*spotřeba /100  

Použít absolutní adresování na buňku s cenou benzínu!   

5.Spočítat celkové náklady      

 náklady na 1 km* spotřeba+cena roční servisní prohlídky 

Servisní prohlídka bude opět s absolutním odkazem. (kl.F4)   

6.Vyhodnotit náklady    

  použijeme funkci Když se zanořením    

 1.označit buňku, kam chceme funkci vložit    

 3.vybrat funkci    

 4.vepsat kritéria:    

  1.když jsou náklady > 30 000 jsou vysoké   

  2. když jsou náklady > 20 000 jsou průměrné   

  3. když jsou náklady < 20 000 jsou nízké   



Absolutní a relativní odkazy 

 Použijeme zanoření   funkce:    

  1.najít fukci   

  2.vyplnit podmínky   

  3.vyplnit ANO   

  4.umístit kurzor do pole NE  

  5.zvolit další funkci (výpočtový řádek vlevo!)   

  6.zvolit funkci vedle výpočtového řádku   

7.Nastavit podmíněné formátování     

 1.označit buňky pro formát    

 2.karta Domů/Styly/Podmíněné formátovaní    

 3.Správa pravidel    

 4.vybrat typ pravidla    

8.Zvolit ověřování dat     

 Data/Ověření dat/vepsat kritérium (čísla nesmí být menší než 0)    

9.Vytvořit grafy     

 1.vybrat a označit vhodná data pro vytvoření grafu    

 2.vložení/skupina Grafy/příkaz např. sloupcový    

   

10.Zamknout tabulku     

 1.vybrat buňky, které zůstanou odemčeny    

 2.karta Formát buněk/Zámek    

 3.zamknout list kromě buňky, která má být odemčená (karta Revize)    


